
Министерство спорта Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ЗДОРОВЬЯ ИМЕНИ П.Ф. ЛЕСГАФТА, САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

П РИ К А З

Санкт-Петербург №  £20
по личному составу

О зачислении абитуриентов

В связи с успешным прохождением вступительных испытаний, п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на Факультет 
единоборств и неолимпийских видов спорта, на 1 курс, очной формы обучения, 
основной профессиональной образовательной программы высшего образования -  
программы бакалавриата, по направлению подготовки 44.03.01 Педагогическое 
образование, на договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики физической культуры 
Направленность (профиль): Физкультурное образование

№
п/п

Номер
заявления

n v
ФИО абитуриента Сумма баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

1. 1265 Большаков Дмитрий Сергеевич 190 0 1265 Россия
2. 0469 Ландау Максим Сергеевич 201 10 0469 Россия
3. 1708 Нахмедов Гюльбала Эльдарович 145 0 1708 Россия
4. 1444 Пугачев Степан Романович 155 0 1444 Россия

Основание для зачисления: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. 
П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург от 20 августа 2021 г. № 5, личное заявление, 
экзаменационный лист, оригинал/копия документа об образовании установленного 
образца, заявление о согласии на зачисление, договор об оказании платных 
образовательных услуг.

2. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на Факультет 
единоборств и неолимпийских видов спорта, на 1 курс, очной формы обучения, 
основной профессиональной образовательной программы высшего образования -  
программы бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.04 Спорт, на договорной



основе следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики бокса
Избранный вид спорта: Бокс

№
п/п

Номер
заявления

OV
ФИО абитуриента Сумма баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

1 .

ч_ / У

0442 Сижажев Тимур Русланович 192 0 0442 Россия

Избранный вид спорта: Тхэквондо

№
п/п

Номер Баллы за Номер
заявления ФИО абитуриента Сумма баллов ид договора Гражданство

ОУ
2. 0152 Солодилов Илья Сергеевич 177 10 0152 Россия

Кафедра теории и методики борьбы

Избранный вид спорта: Дзюдо 

№ НомеР
, заявления ФИО абитуриента

П/П ОУ
3. 1607 Гурин Александр Романович 

Избранный вид спорта: Самбо

№ НомеР
. заявления ФИО абитуриента

П/П ОУ
4. 1508 Пушкин Иван Федорович

Сумма баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

187 10 1607 Россия

Сумма баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

186 0 1508 Россия

Основание для зачисления: Протокол заседания Приемной комиссии ИГУ им. 
П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург от 20 августа 2021 г. № 5, личное заявление, 
экзаменационный лист, оригинал/копия документа об согласии на зачисление, договор 
об оказании платных образовательных услуг.

3. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на Факультет 
единоборств и неолимпийских видов спорта, на 1 курс, очной формы обучения, 
основной профессиональной образовательной программы высшего образования -  
программы бакалавриата, по направлению подготовки 44.03.02 Психолого
педагогическое образование, на договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра психологии
Направленность (профиль): Психология спорта

Номер
заявления

n v
ФИО абитуриента Сумма баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

1043 Гутак Вячеслав Андреевич 199 0 1043 Россия
0839 Занкович Варвара Никитовна 155 0 0839 БЕЛАРУСЬ
1399 Иванова Дарья Олеговна 193 0 1399 Россия
1314 Кобец Полина Вадимовна 154 0 1314 Россия
0554 ХайруллинаКсения Руслановна 145 0 0554 Россия
3149 Чеммен Вероника Дмитриевна 169 0 3149 Россия



Основание для зачисления: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. 
П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург от 20 августа 2021 г. № 5, личное заявление, 
экзаменационный лист, оригинал/копия документа об согласии на зачисление, договор 
об оказании платных образовательных услуг.

4. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на Факультет зимних 
олимпийских видов спорта, на 1 курс, очной формы обучения, основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.04 Спорт, на договорной основе 
следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики конькобежного спорта и фигурного катания
Избранный вид спорта: Конькобежный спорт

№ НомеР
заявления ФИО абитуриента Сумма баллов

1. 0625 Жидкова Наталья Александровна 179

Баллы за 
ИД

10

Номер
договора Гражданство

0625 Россия

Избранный вид спорта: Фигурное катание на коньках

№
п/п

Номер
заявления

OV
ФИО абитуриента Сумма баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

2. 0894 Исабаева Анастасия Андреевна 165 0 0894 Россия
3. 0578 Коренюк Данил Андреевич 180 0 0578 Россия
4. 1831 Маслова Екатерина Михайловна 181 10 1831 Россия
5. 0539 Паршева Виктория Алексеевна 179 10 0539 Россия

Кафедра теории и методики хоккея
Избранный вид спорта: Хоккей

№
п/п

Номер
заявления

n v
ФИО абитуриента Сумма

баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

6. 2216 Боннар Алекси 125 0 2216 ФРАНЦИЯ
7. 0761 Г аранин Стефан Константинович 171 0 0761 Россия
8. 2050 Завадский Никита Алексеевич 158 0 2050 Россия
9. 1506 Храмков Артем Сергеевич 172 10 1506 Россия
10. 744 Зайцев Захар Владимирович 170 10 744 Россия

Основание для зачисления: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. 
П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург от 20 августа 2021 г. № 5, личное заявление, 
экзаменационный лист, оригинал/копия документа об согласии на зачисление, договор 
об оказании платных образовательных услуг.

5. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на Факультет летних 
олимпийских видов спорта, на 1 курс, очной формы обучения, основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.04 Спорт, на договорной основе 
следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики гимнастики



Избранный вид спорта: Спортивная аэробика

№
п/п

Номер
заявления ФИО абитуриента

ЗУ
1. 0103 Абраамян Элина Гнеловна

Избранный вид спорта: Танцевальный спорт

Сумма баллов 

122

№ 
п/п'

Номер
заявления ФИО абитуриента Сумма баллов

2. 0951 СтрельниковаПолина Дмитриевна 185 

Избранный вид спорта: Художественная гимнастика

Номер

Баллы за 
ИД

0

Баллы за 
ИД

заявления№
п/п о у

3. 1279 Коржук

ФИО абитуриента 

Милена Олеговна

Сумма баллов

137

0

Баллы за 
ИД

10

Кафедра теории и методики плавания
Избранный вид спорта: Плавание

Кафедра теории и методики спортивных игр
Избранный вид спорта: Баскетбол

№
п/п

Номер
заявления ФИО абитуриента

ОУ
7. 0849 Белых Наталия Александровна
8. 1218 Гришанин Ярослав Сергеевич
9. 0068 Назаренко Анна Аркадьевна
10. 1643 Паходня Владимир Игоревич
11. 0524 Сизова Вероника Сергеевна
12. 0870 Соловьев Сергей Русланович

Избранный вид спорта: Волейбол

№
п/п

Номер
заявления

Номер
договора

0103

Номер
договора

0951

Номер
договора

1279

№
п/п

Номер
заявления

rw
ФИО абитуриента Сумма баллов

Баллы за
ид

Номер
договора

4. 1036 Брагин Леонид Андреевич 188 10 1036
5. 0138 Левашов Александр Максимович 186 10 0138
6. 2180 Шум Алексей Олегович 190 0 2180

ФИО абитуриента
ОУ

Избранный вид спорта: Гандбол

№
п/п

Номер
заявления ФИО абитуриента

ОУ
14. 1886 Моручков Юрий Владимирович

Сумма баллов
Баллы за 

ИД
Номер

договора

182 0 0849
150 0 1218
187 0 0068
176 10 1643
162 10 0524
177 0 0870

Сумма
баллов

Баллы за
ид

Номер
договора

m 145 0 2107

Сумма баллов
Баллы за

ид
Номер

договора

174 10 1886

Гражданство

Россия

Гражданство

Россия

Гражданство

Россия

Гражданство

Россия
Россия
Россия

Гражданство

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

Гражданство

Россия

Гражданство

Россия



Кафедра теории и методики футбола
Избранный вид спорта: Футбол

JVO Н0МеР
заявления ФИО абитуриента Сумма баллов

Баллы за
и д

Номер
договора Гражданство

15. 1789 Дементьев Евгений Андреевич 175 0 1789 Россия
16. 0288 КвятковскийДаниил Николаевич 143 10 0288 Россия
17. 1494 Комиссаров Дмитрий Александрович 178 10 1494 Россия
18. 0682 Смецкий Даниил Александрович 181 0 0682 Россия
19. 0821 Трофимов Иван Леонидович 167 0 0821 Россия

Основание для зачисления: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. 
П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург от 20 августа 2021 г. № 5, личное заявление, 
экзаменационный лист, оригинал/копия документа об согласии на зачисление, договор 
об оказании платных образовательных услуг.

6. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года в Институт менеджмента 
и социальных технологий, на 1 курс, очной формы обучения, основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 42.03.02 Журналистика, на договорной 
основе следующих абитуриентов:

Кафедра социальных технологий и массовых коммуникаций в спорте 
Направленность (профиль): Спортивная журналистика

No Номер Баллы за Номер

п/п заявления
n v

ФИО абитуриента Сумма баллов и д договора Гражданство

1. 0976 Варзарь Мария Николаевна 226 0 0976 Россия
2. 0320 Варченко Елизавета Александровна 207 10 0320 Россия
3. 2444 Добычина Дарина Дмитриевна 147 0 2444 Россия
4. 0125 Ковшель Орина Юрьевна 213 0 0125 Россия
5. 1747 Когтева Полина Дмитриевна 169 0 1747 Россия
6. 2167 Котова Виктория Андреевна 222 0 2167 Россия
7. 1451 Лаптев Павел Алексеевич 171 0 1451 Россия
8. 1302 Минькова Любовь Васильевна 226 0 1302 Россия
9. 0067 Мурадян Гаяне Сааковна 210 10 0067 Россия
10. 2120 Мягкова Юлия Алексеевна 225 0 2120 Россия
11. 1349 Самерсова АлександраАркадьевна 257 10 1349 Россия
12. 2161 Титова Варвара Айболовна 179 0 2161 Россия
13. 0108 Чистяков Артем Александрович 231 0 0108 Россия

Основание для зачисления: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. 
П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург от 20 августа 2021 г. № 5, личное заявление, 
экзаменационный лист, оригинал/копия документа об согласии на зачисление, договор 
об оказании платных образовательных услуг.

7. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года в Институт менеджмента 
и социальных технологий, на 1 курс, очной формы обучения, основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 41.03.05 Международные отношения, на 
договорной основе следующих абитуриентов:



Кафедра социальных технологий и массовых коммуникаций в спорте 
Направленность (профиль): Физическая культура и спорт в системе 
международных отношений

№
п/п

Номер
заявления

n v
ФИО абитуриента Сумма баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

1. 2948 Когут Александр Денисович 137 0 2948 Россия
2. 0349 Черновол Александр Никитич 192 0 0349 Россия
3. 2883 Яковлева Злата Вячеславовна 235 10 2883 Россия

Основание для зачисления: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. 
П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург от 20 августа 2021 г. № 5, личное заявление, 
экзаменационный лист, оригинал/копия документа об согласии на зачисление, договор 
об оказании платных образовательных услуг.

8. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года в Институт менеджмента 
и социальных технологий, на 1 курс, очной формы обучения, основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 43.03.02 Туризм, на договорной основу 
следующих абитуриентов:

Кафедра социальных технологий и массовых коммуникаций в спорте 
Направленность (профиль): Туристская деятельность в сфере физической 
культуры и спорта

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
3029 Паньчак

ФИО абитуриента Сумма баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

1. Ульяна Игоревна 177 10 3029 Россия

Основание для зачисления: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. 
П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург от 20 августа 2021 г. № 5, личное заявление, 
экзаменационный лист, оригинал/копия документа об образовании установленного 
образца, заявление о согласии на зачисление, договор об оказании платных 
образовательных услуг.

9. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года в Институт менеджмента 
и социальных технологий, на 1 курс, очной формы обучения, основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент, на договорной основе 
следующих абитуриентов:

Кафедра менеджмента и экономики спорта
Направленность (профиль): Менеджмент спортивной организации

Номер £ Баллы за Номер
заявления ФИО абитуриента баллов договора Гражданство

1. 3143 Архипов Егор Юрьевич 146 0 3143 Россия
2. 0333 Асратян Валерий Артурович 136 0 0333 Россия
3. 1783 Баранов Дмитрий Юрьевич 131 0 1783 Россия
4. 0308 Беланов Артём Станиславович 118 0 0308 Россия



5. 1592 Бузина Софья Романовна 148 10 1592 Россия
6. 2232 Ворона Вера Александровна 210 0 2232 Россия
7. 3172 Грехов Захар Максимович 144 0 3172 Россия
8. 0380 Долгов Андрей Юрьевич 193 10 0380 Россия
9. 1304 Донченко Кирилл Андреевич 216 0 1304 Россия
10. 1295 Дубов МаксемилианЮрьевич 183 10 1295 Россия
11. 2958 Дубовова Диана Максимовна 184 0 2958 Россия
12. 0888 Зернов Иван Викторович 176 0 0888 Россия
13. 2771 Кривкин Герман Олегович 144 10 2771 Россия
14. 3195 Мизинцев Иван Александрович 172 0 3195 Россия
15. 1185 Михеев Денис Алексеевич 144 0 1185 Россия
16. 0684 Молчанова Екатерина Дмитриевна 164 0 0684 Россия
17. 1213 Нар сия Семён Эдуардович 198 10 1213 Россия
18. 3166 Никандров Владислав Александрович 170 10 3166 Россия
19. 3152 Николаева Дарья Игоревна 169 10 3152 Россия
20. 3190 Пилю шина Алиса Владимировна 233 0 3190 Россия
21. 0944 Скалабан Ангелина Романовна 162 10 0944 Россия
22. 0459 Слатова Анна Данковна 161 0 0459 Россия
23. 2864 Усов Евгений Алексеевич 138 0 108 Россия
24. 3197 Хозова Мария Николаевна 204 10 3197 Россия
25. 1510 ШапошниковМаксим Игоревич 214 10 1510 Россия
26. 1930 Шницер Софья Алексеевна 148 0 1930 Россия

Основание для зачисления: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. 
П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург от 20 августа 2021 г. № 5, личное заявление, 
экзаменационный лист, оригинал/копия документа об согласии на зачисление, договор 
об оказании платных образовательных услуг.

10. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года в Институт 
менеджмента и социальных технологий, на 1 курс, очной формы обучения, основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.01 Физическая культура, на 
договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра менеджмента и экономики спорта
Направленность (профиль): Менеджмент физической культуры и спорта

№ НомеР
, заявления ФИО абитуриента

П/П ОУ
1. 0918 Ланцова Василиса Андреевна
2. 0519 ПрисяжнюкАгата Романовна

Сумма баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

175 0 0918 Россия
183 10 0519 Россия

Кафедра спортивных сооружений и индустрии, доступной среды 
Направленность (профиль): Спортивные сооружения и индустрия

№
п/п

Номер
заявления

пхг
ФИО абитуриента Сумма баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

3. 1345 Вакурова Марина Сергеевна 172 5 1345 Россия
4. 2080 Ковалев Илья Максимович 194 10 2080 Россия
5. 0529 МирошниченкоАртем Эдуардович 195 0 0529 Россия
6. 1089 Шляпин Илья Валерьевич 186 10 1089 Россия



Основание для зачисления: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. 
П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург от 20 августа 2021 г. № 5, личное заявление, 
экзаменационный лист, оригинал/копия документа об согласии на зачисление, договор 
об оказании платных образовательных услуг.

11. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на Факультет здоровья и 
реабилитологии, на 1 курс, очной формы обучения, основной профессиональной 
образовательной программы высшего образования -  программы бакалавриата, по 
направлению подготовки 49.03.01 Физическая культура, на договорной основе 
следующих абитуриентов:

Кафедра спортивной медицины и технологий здоровья 
Направленность (профиль): Антидопинговое обеспечение в спорте
Избранный вид спорта: Футбол

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
1. 1445 Бублис

ФИО абитуриента
Баллы за

Сумма баллов ИД
Номер

договора Гражданство

Филипп Миндаугасович 180 10 1445 Россия

Кафедра теории и методики массовой физкультурно-оздоровительной работы 
Направленность (профиль): Физкультурно-оздоровительная деятельность
Избранный вид спорта: Полиатлон

Номер Баллы за Номер
" заявления ФИО абитуриента Сумма баллов ИД договора Гражданство

П/П ОУ
2. 1137 Абазов Алексей Заудинович 154 0 1137 Россия

Основание для зачисления: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. 
П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург от 20 августа 2021 г. № 5, личное заявление, 
экзаменационный лист, оригинал/копия документа об согласии на зачисление, договор 
об оказании платных образовательных услуг.

12. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на Факультет 
образовательных технологий адаптивной физической культуры, на 1 курс, очной 
формы обучения, основной профессиональной образовательной программы высшего 
образования -  программы бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.02 
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 
физическая культура), на договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра ТиМ адаптивной физической культуры 
Направленность (профиль): Адаптивная физическая культура

№
п/п

Номер
заявления

rw
ФИО абитуриента Сумма баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

1. 1574 Агабабян Тимур Хачатурович 159 0 1574 Россия
2. 1570 Белоруссов Иван Максимович 137 0 1570 Россия
3. 1332 Зотова Елизавета Сергеевна 184 0 1332 Россия
4. 0233 Кислицын Иван Евгеньевич 173 10 0233 Россия
5. 0920 Кученова Дарья Кирилловна 222 0 0920 Россия
6. 1594 Максимов Артём Алексеевич 170 0 1594 Россия
7. 2126 Пламенев Никита Игоревич 157 10 2126 Россия



Основание для зачисления: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. 
П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург от 20 августа 2021 г. № 5, личное заявление, 
экзаменационный лист, оригинал/копия документа об согласии на зачисление, договор 
об оказании платных образовательных услуг.

13. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на Факультет 
единоборств и неолимпийских видов спорта, на 1 курс, заочной формы обучения, 
основной профессиональной образовательной программы высшего образования -  
программы бакалавриата, по направлению подготовки 44.03.01 Педагогическое 
образование, на договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики физической культуры 
Направленность (профиль): Физкультурное образование

№
п/п

Номер
заявления

n v
ФИО абитуриента Сумма баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

1. 1985 Агеев Андрей Алексеевич 163 0 1985 Россия
2. 0048 Ал кин Алексей Евгеньевич 180 0 0048 Россия
3. 0607 Герасенко ВладиславаЕвгеньевна 160 0 0607 Россия
4. 2305 Маркина Дарима Михайловна 212 0 2305 Россия
5. 0221 Умарова Виктория Сергеевна 173 0 0221 Россия

Основание для зачисления: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. 
П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург от 20 августа 2021 г. № 5, личное заявление, 
экзаменационный лист, оригинал/копия документа об согласии на зачисление, договор 
об оказании платных образовательных услуг.

14. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на Факультет зимних 
олимпийских видов спорта, на 1 курс, заочной формы обучения, основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.04 Спорт, на договорной основе 
следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики конькобежного спорта и фигурного катания
Избранный вид спорта: Фигурное катание на коньках

№
п/п

Номер
заявления ФИО абитуриента 

n v
Сумма баллов

Баллы за 
ИД

Номер
договора Гражданство

1. 0793 Волынкина Алсу Андреевна 141 0 0793 Россия
2. 1320 Леванич Светлана Сергеевна 144 10 1320 Россия

Кафедра теории и методики хоккея
Избранный вид спорта: Хоккей

№
п/п

Номер
заявления

n v
ФИО абитуриента Сумма баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

3. 1004 Егоров Павел Вячеславович 170 0 1004 Россия
4. 0868 ОкуловскихАлексей Олегович 141 0 0868 Россия
5. ОНО Шульгин Александр Витальевич 167 0 ОНО Россия

Основание для зачисления: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им.



П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург от 20 августа 2021 г. № 5, личное заявление, 
экзаменационный лист, оригинал/копия документа об согласии на зачисление, договор 
об оказании платных образовательных услуг.

15. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на Факультет летних 
олимпийских видов спорта, на 1 курс, заочной формы обучения, основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.04 Спорт, на договорной основе 
следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики гимнастики
Избранный вид спорта: Художественная гимнастика

№
п/п

Номер
заявления

n v
ФИО абитуриента Сумма баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

1. 0782 Майер Ева Витальевна 161 0 0782 Россия
2. 1327 Сапрунова Ксения Максимовна 140 10 1327 Россия
3. 1972 Шпатыковская Лилия Юрьевна 172 10 1972 Россия
4. 1973 Шпатыковская София Юрьевна 169 10 1973 Россия

Кафедра теории и методики легкой атлетики
Избранный вид спорта: Легкая атлетика

№
п/п

Номер
заявления

OV
ФИО абитуриента Сумма баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

5.
V J  У

0015 Шадрина Екатерина Дмитриевна 172 10 0015 Россия

Кафедра теории и методики плавания
Избранный вид спорта: Плавание

х„ НомеР
заявления ФИО абитуриента Сумма баллов

6. 1145 Харисова Елизавета Александровна 171

Баллы за 
ИД

10

Номер
договора Гражданство

1145 Россия

Основание для зачисления: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. 
П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург от 20 августа 2021 г. № 5, личное заявление, 
экзаменационный лист, оригинал/копия документа об согласии на зачисление, договор 
об оказании платных образовательных услуг.

16. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года в Институт менеджмента и 
социальных технологий, на 1 курс, заочной формы обучения, основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 42.03.02 Журналистика, на договорной 
основе следующих абитуриентов:

Кафедра социальных технологий и массовых коммуникаций в спорте 
Направленность (профиль): Спортивная журналистика

Баллы за Номер
ИД договора Г р аж д ан ств о

0 511 Россия

№
п/п

1.

Номер

ОУ
0511

Сумма
балловзаявления ФИО абитуриента

Бойкова Дарина Алексеевна 237



Основание для зачисления: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. 
П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург от 20 августа 2021 г. № 5, личное заявление, 
экзаменационный лист, оригинал/копия документа об образовании образца, 
установленного Минобрнауки России, заявление о согласии на зачисление на места с 
оплатой обучения.

17. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года в Институт 
менеджмента и социальных технологий, на 1 курс, заочной формы обучения, основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования — программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.01 Физическая культура, на 
договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра менеджмента и экономики спорта
Направленность (профиль): Менеджмент физической культуры и спорта

№
п/п

Номер
заявления

n v
ФИО абитуриента Сумма баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

1. 0070 Авдюхин Арсений Геннадьевич 116 0 0070 Россия
2. 1744 ГолубовскаяПолина Максимовна 182 10 1744 Россия
3. 1659 Пушкарев Максим Андреевич 158 0 1659 Россия

Основание для зачисления: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. 
П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург от 20 августа 2021 г. № 5, личное заявление, 
экзаменационный лист, оригинал/копия документа об согласии на зачисление, договор 
об оказании платных образовательных услуг.

18. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на Факультет здоровья и 
реабилитологии, на 1 курс, заочной формы обучения, основной профессиональной 
образовательной программы высшего образования -  программы бакалавриата, по 
направлению подготовки 49.03.01 Физическая культура, на договорной основе 
следующих абитуриентов:

Кафедра спортивной медицины и технологий здоровья 
Направленность (профиль): Антидопинговое обеспечение в спорте
Избранный вид спорта: Плавание

№
п/п

Номер
заявления ФИО абитуриента

ОУ
1. 1614 ГригоровичСемён Валерьевич
2. 0783 Зубков Никита Станиславович

Сумма баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

170 10 1614 Россия
151 0 783 Россия

/едания Приемной комиссии НГУ им.
П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург от 20 августа 2021 г. № 5, личное заявление, 
экзаменационный лист, оригинал/копия документа об согласии на зачисление, договор 
об оказании платных образовательных услуг.

19. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на Факультет 
образовательных технологий адаптивной физической культуры, на 1 курс, заочной 
формы обучения, основной профессиональной образовательной программы высшего



образования -  программы бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.02 
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 
физическая культура), на договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра ТиМ адаптивной физической культуры 
Направленность (профиль): Адаптивная физическая культура

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента

Баллы за
Сумма баллов ИД

Номер
договора Гражданство

1. 2003 Белик Виктория Владимировна 154 0 2003 Россия
2. 1795 Валеева Елена Сергеевна 130 10 1795 Россия
3. 1883 ДвояковскийПавел Андреевич 118 0 1883 Россия
4. 1613 Ермошин Максим Романович 115 0 1613 Россия
5. 1115 Иванова Есения Александровна 149 10 1115 Россия
6. 1448 Лешакова Ксения Игоревна 142 10 1448 Россия

7. 1113-
бак Логинов Владимир Викторович 151 0 1113 Россия

8. 2008 Максимова Ирина Александровна 155 0 2008 Россия
9. 0480 Мозжерин Никита Даниилович 125 0 0480 Россия
10. 1108 Пашаев Даниил Андреевич 180 0 1108 Россия
11. 1540 Тыщенко Дарья Андреевна 177 0 1540 Россия

12. 1075-
бак Уварова Светлана Викторовна 143 0 1075/1 Россия

13. 1222 Хамзаева Милана Руслановна 172 0 1222 Россия
14. 0383 Шанина Ксения Ильинична 189 0 0383 Россия

Основание для зачисления: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. 
П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург от 20 августа 2021 г. № 5, личное заявление, 
экзаменационный лист, оригинал/копия документа об согласии на зачисление, договор 
об оказании платных образовательных услуг.

И.о. ректора Университета Пантелеева Г.В.


